
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2022                                              1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XII – Nº 655 – SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2022 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 

FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – VEREADOR 
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 74, DE  27 JUNHO DE 2022 

 
 

Dispõe sobre a concessão de férias dos servidores municipais. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 
Art. 1º - Conceder, de acordo com o Art. 84 da Lei Nº. 202 / 2002, Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos Municipais, férias de 30 (trinta) dias, correspondentes ao período de 02/05/2020 a 02/05/2021, à servidora 
Lucicleide Fernandes Queiroz Costa, matrícula nº 162470-5, tendo a requerente o direito de gozo das requeridas férias, 
a partir de 01/07/2022.  

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2022 PE 
 
 
 

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N. º 
010/2022 PE, destinado à Aquisição de equipamentos cirúrgicos para o Centro Cirúrgico do Hospital Municipal Erika 
Emmanuelle Soares Arquileu, Munícipio de Encanto/RN, considerando os critérios legais, resolve ADJUDICAR o mesmo 

em favor de: 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2022                                              2 

1868 - X MEDICAL & CLEAN LTDA (13.737.194/0001-54) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

2 19583 - Afastador Deaver n°4 mm 
x 30 cm (p /abdominal)                  

UND BSZ 3  304,80  914,40 

3 19584 - Afastador farabeuf infantil 
10 mm 12 cm                                        

UND BSZ 6  63,81  382,86 

5 19586 - Afastador farabeuf grande 
20 mm largura 17 cm                        

UND ABC 3  82,49  247,47 

9 19590 - Espátula reverdin 
abdominal e torácica angulada 29 
cm 

UND ABC 3  113,70  341,10 

14 19595 - Válvula de Doyen 45 x 60 
mm                                                              

UND GOLGRAN 22  296,91  6.532,02 

15 19596 - Válvula de Doyen 45 x 90 
mm 

UND GOLGRAN 14  239,26  3.349,64 

16 19597 - Válvula de Doyen 45 x 
120 mm                                                             

UND GOLGRAN 18  189,21  3.405,78 

19 19600 - Pinça Allis 5 x 6 15 cm                                                                         UND ABC 24  75,99  1.823,76 

20 19601 - Pinça Allis 5 x 6 dentes 19 
cm                                                          

UND BSZ 10  130,47  1.304,70 

22 19603 - Pinça Babcock 16 cm                                                                          UND GOLGRAN 9  162,71  1.464,39 

23 19604 - Pinça Babcock 20 cm                                                                         UND GOLGRAN 3  121,60  364,80 

24 19605 - Pinça Backhaus 13 cm UND BSZ 66  62,69  4.137,54 

25 19606 - Pinça cheron 25 cm                                                                           UND GOLGRAN 8  307,08  2.456,64 

26 19607 - Pinça collin reta 25 cm                                                                      UND BSZ 9  160,76  1.446,84 

29 19610 - Pinça foerster reta com 
serrilha 25 cm                                        

UND BSZ 7  105,35  737,45 

31 19612 - Pinça halstead mosquito 
reta c/ serrilha 12 cm 

UND GOLGRAN 30  81,27  2.438,10 

32 19613 - Pinça halstead mosquito 
reta c/ serrilha 18 cm                          

UND GOLGRAN 18  59,40  1.069,20 

35 19616 - Pinça Kelly reta 
hemostática 14 cm                                                

UND GOLGRAN 24  52,80  1.267,20 

36 19617 - Pinça Kelly curva 
hemostática 14 cm                                             

UND GOLGRAN 36  49,46  1.780,56 

38 19619 - Pinça Kocher curva 
hemostática 14 cm                                        

UND GOLGRAN 12  285,74  3.428,88 

39 19620 - Pinça Kocher intestinal 
curva 22 cm                                            

UND GOLGRAN 3  569,33  1.707,99 

41 19622 - Pinça mister-baby 14 cm UND GOLGRAN 9  178,27  1.604,43 

45 19626 - Pinça rochester pean reta 
24 cm  

UND GOLGRAN 6  109,51  657,06 

46 19627 - Pinça rochester pean 
curva 18 cm 

UND GOLGRAN 10  66,42  664,20 

48 19629 - Pinça backhaus 11cm                                                                           UND GOLGRAN 36  54,83  1.973,88 

54 19635 - Pinça dissecção Adson c/ 
serrilha 12 cm                                        

UND GOLGRAN 3  23,22  69,66 

55 19636 - Pinça dissecção Adson c/ 
dente 12 cm                                           

UND GOLGRAN 3  27,19  81,57 

57 19638 - Pinça dissecção 
(anatômica) c/ serr. 20 cm 

UND GOLGRAN 9  46,01  414,09 

58 19639 - Pinça dissecção c/ dente 
de rato 16 cm 

UND GOLGRAN 8  57,29  458,32 

59 19640 - Pinça dissecção c/ dente 
de rato 20 cm                                         

UND GOLGRAN 8  41,62  332,96 

60 19641 - Pinça dissecção c/ dente 
de rato 25 cm 

UND GOLGRAN 9  94,46  850,14 

62 19643 - Porta agulha Mayo-Hegar 
com vídea c/ serrilha 16 cm 

UND GOLGRAN 5  248,27  1.241,35 

63 19644 - Porta agulha Mayo-Hegar 
com vídea c/ serrilha 20 cm 

UND GOLGRAN 5  259,85  1.299,25 

65 19646 - Tesoura reta Standard 15 
cm 

UND GOLGRAN 3  69,78  209,34 

66 19647 - Tesoura Mayo-stille reta 
17 cm   

UND ABC 9  87,42  786,78 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2022                                              3 

67 19648 - Tesoura Mayo-stille curva 
17 cm                                                        

UND ABC 5  82,61  413,05 

68 19649 - Tesoura Mayo-stille curva 
19 cm 

UND GOLGRAN 3  91,31  273,93 

70 19651 - Tesoura metzenbaum reta 
23 cm 

UND GOLGRAN 6  81,94  491,64 

73 19654 - Cabo de bisturi Nº 3 
(lâminas 10, 11, 12, 15) 12 cm 

UND GOLGRAN 6  20,51  123,06 

88 19673 - Pinça Foerster curva c/ 
serrilha 18 cm 

UND GOLGRAN 3  96,55  289,65 

89 19677 - Porta-agulha Mayo-Hegar 
14 cm c/ serrilha            

UND GOLGRAN 3  133,23  399,69 

91 19679 - Porta-agulha Derf c/ vídea 
12 cm                              

UND GOLGRAN 3  152,61  457,83 

92 19680 - Tesoura RR reta Standard 
17 cm 

UND GOLGRAN 3  109,63  328,89 

94 19682 - Cabo de bisturi nº 4 
(lâminas 20,21,22,23,24) 13 cm   

UND GOLGRAN 5  21,38  106,90 

95 19683 - Pinça Kelly curva 16 cm                           UND ABC 6  44,96  269,76 

97 19685 - Pinça Magill 25 cm                           UND GOLGRAN 3  154,44  463,32 

98 19686 - Pinça Pean Murphy 
reforçada 16 cm 

UND ABC 3  87,90  263,70 

99 19687 - Afastador farabeuf 14 cm UND GOLGRAN 1  67,95  67,95 

100 19688 - Espéculo de collin N° 1 
pequeno vaginal    

UND GOLGRAN 3  75,04  225,12 

101 19689 – Espéculo de collin N° 2 
médio vaginal 110 x 35 mm                             

UND GOLGRAN 2  85,47  170,94 

102 19690 - Espéculo de collin N° 3  
grande vaginal 120 x 40 mm                         

UND GOLGRAN 1  91,05  91,05 

104 19692 - Pinça museux reta p/ colo 
uterino 24cm 

UND ABC 1  161,90  161,90 

105 19693 - Pinça pozzi reta p/colo 
uterino 25 cm                                                    

UND GOLGHRAN 1  98,87  98,87 

112 19700 - Cureta recamier N°4 
romba uterina 31 cm 

UND ABC 1  131,84  131,84 

113 19701 - Cureta recamier N°5 
romba uterina 31 cm 

UND ABC 1  130,51  130,51 

114 19702 - Cureta recamier N°6 
romba uterina 31 cm 

UND ABC 1  130,51  130,51 

121 19712 - Pinça Crile Curva. 16 cm UND ABC 12  61,55  738,60 

122 19713 - Pinça Crile Reta. 16 cm UND ABC 8  62,13  497,04 

124 19715 - Pinça Foerster Reta para 
Curativo. 20 cm 

UND ABC 4  114,07  456,28 

125 19716 - Pinça Pata de Gato 
Russa. 20 cm 

UND ABC 2  75,95  151,90 

126 19717 - Pinça Rochester Pean 
Reta 18 cm 

UND BSZ 4  83,05  332,20 

Total (R$):   
58.510,48 

 
1869 - JPG PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA (37.426.131/0001-45) 
 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

129 19720 - Foco cirúrgico de teto com duas 
cúpulas    

UND KSS 1 60.000,00  60.000,00 

133 19724 - Mesa Cirúrgica                                              UND KSS 1 40.050,00  40.050,00 

137 19728 - Foco cirúrgico de teto com uma 
cúpula      

UND KSS 1 45.170,00  45.170,00 

Total (R$):  
145.220,00 

 
 

 

Encanto/RN, 17/06/2022 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2022                                              4 

FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2022 PE 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 010/2022 PE, destinado à Aquisição de equipamentos cirúrgicos para o Centro Cirúrgico do Hospital Municipal Erika 
Emmanuelle Soares Arquileu, Munícipio de Encanto/RN, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o 
mesmo em favor de: 
 
1868 - X MEDICAL & CLEAN LTDA (13.737.194/0001-54) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

2 19583 - Afastador Deaver n°4 mm 
x 30 cm (p /abdominal)                  

UND BSZ 3  304,80  914,40 

3 19584 - Afastador farabeuf infantil 
10 mm 12 cm                                        

UND BSZ 6  63,81  382,86 

5 19586 - Afastador farabeuf grande 
20 mm largura 17 cm                        

UND ABC 3  82,49  247,47 

9 19590 - Espátula reverdin 
abdominal e torácica angulada 29 
cm 

UND ABC 3  113,70  341,10 

14 19595 - Válvula de Doyen 45 x 60 
mm                                                              

UND GOLGRAN 22  296,91  6.532,02 

15 19596 - Válvula de Doyen 45 x 90 
mm 

UND GOLGRAN 14  239,26  3.349,64 

16 19597 - Válvula de Doyen 45 x 
120 mm                                                             

UND GOLGRAN 18  189,21  3.405,78 

19 19600 - Pinça Allis 5 x 6 15 cm                                                                         UND ABC 24  75,99  1.823,76 

20 19601 - Pinça Allis 5 x 6 dentes 19 
cm                                                          

UND BSZ 10  130,47  1.304,70 

22 19603 - Pinça Babcock 16 cm                                                                          UND GOLGRAN 9  162,71  1.464,39 

23 19604 - Pinça Babcock 20 cm                                                                         UND GOLGRAN 3  121,60  364,80 

24 19605 - Pinça Backhaus 13 cm UND BSZ 66  62,69  4.137,54 

25 19606 - Pinça cheron 25 cm                                                                           UND GOLGRAN 8  307,08  2.456,64 

26 19607 - Pinça collin reta 25 cm                                                                      UND BSZ 9  160,76  1.446,84 

29 19610 - Pinça foerster reta com 
serrilha 25 cm                                        

UND BSZ 7  105,35  737,45 

31 19612 - Pinça halstead mosquito 
reta c/ serrilha 12 cm 

UND GOLGRAN 30  81,27  2.438,10 

32 19613 - Pinça halstead mosquito 
reta c/ serrilha 18 cm                          

UND GOLGRAN 18  59,40  1.069,20 

35 19616 - Pinça Kelly reta 
hemostática 14 cm                                                

UND GOLGRAN 24  52,80  1.267,20 

36 19617 - Pinça Kelly curva 
hemostática 14 cm                                             

UND GOLGRAN 36  49,46  1.780,56 

38 19619 - Pinça Kocher curva 
hemostática 14 cm                                        

UND GOLGRAN 12  285,74  3.428,88 

39 19620 - Pinça Kocher intestinal 
curva 22 cm                                            

UND GOLGRAN 3  569,33  1.707,99 

41 19622 - Pinça mister-baby 14 cm UND GOLGRAN 9  178,27  1.604,43 

45 19626 - Pinça rochester pean reta 
24 cm  

UND GOLGRAN 6  109,51  657,06 

46 19627 - Pinça rochester pean 
curva 18 cm 

UND GOLGRAN 10  66,42  664,20 

48 19629 - Pinça backhaus 11cm                                                                           UND GOLGRAN 36  54,83  1.973,88 

54 19635 - Pinça dissecção Adson c/ 
serrilha 12 cm                                        

UND GOLGRAN 3  23,22  69,66 

55 19636 - Pinça dissecção Adson c/ 
dente 12 cm                                           

UND GOLGRAN 3  27,19  81,57 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2022                                              5 

57 19638 - Pinça dissecção 
(anatômica) c/ serr. 20 cm 

UND GOLGRAN 9  46,01  414,09 

58 19639 - Pinça dissecção c/ dente 
de rato 16 cm 

UND GOLGRAN 8  57,29  458,32 

59 19640 - Pinça dissecção c/ dente 
de rato 20 cm                                         

UND GOLGRAN 8  41,62  332,96 

60 19641 - Pinça dissecção c/ dente 
de rato 25 cm 

UND GOLGRAN 9  94,46  850,14 

62 19643 - Porta agulha Mayo-Hegar 
com vídea c/ serrilha 16 cm 

UND GOLGRAN 5  248,27  1.241,35 

63 19644 - Porta agulha Mayo-Hegar 
com vídea c/ serrilha 20 cm 

UND GOLGRAN 5  259,85  1.299,25 

65 19646 - Tesoura reta Standard 15 
cm 

UND GOLGRAN 3  69,78  209,34 

66 19647 - Tesoura Mayo-stille reta 
17 cm   

UND ABC 9  87,42  786,78 

67 19648 - Tesoura Mayo-stille curva 
17 cm                                                        

UND ABC 5  82,61  413,05 

68 19649 - Tesoura Mayo-stille curva 
19 cm 

UND GOLGRAN 3  91,31  273,93 

70 19651 - Tesoura metzenbaum reta 
23 cm 

UND GOLGRAN 6  81,94  491,64 

73 19654 - Cabo de bisturi Nº 3 
(lâminas 10, 11, 12, 15) 12 cm 

UND GOLGRAN 6  20,51  123,06 

88 19673 - Pinça Foerster curva c/ 
serrilha 18 cm 

UND GOLGRAN 3  96,55  289,65 

89 19677 - Porta-agulha Mayo-Hegar 
14 cm c/ serrilha            

UND GOLGRAN 3  133,23  399,69 

91 19679 - Porta-agulha Derf c/ vídea 
12 cm                              

UND GOLGRAN 3  152,61  457,83 

92 19680 - Tesoura RR reta Standard 
17 cm 

UND GOLGRAN 3  109,63  328,89 

94 19682 - Cabo de bisturi nº 4 
(lâminas 20,21,22,23,24) 13 cm   

UND GOLGRAN 5  21,38  106,90 

95 19683 - Pinça Kelly curva 16 cm                           UND ABC 6  44,96  269,76 

97 19685 - Pinça Magill 25 cm                           UND GOLGRAN 3  154,44  463,32 

98 19686 - Pinça Pean Murphy 
reforçada 16 cm 

UND ABC 3  87,90  263,70 

99 19687 - Afastador farabeuf 14 cm UND GOLGRAN 1  67,95  67,95 

100 19688 - Espéculo de collin N° 1 
pequeno vaginal    

UND GOLGRAN 3  75,04  225,12 

101 19689 – Espéculo de collin N° 2 
médio vaginal 110 x 35 mm                             

UND GOLGRAN 2  85,47  170,94 

102 19690 - Espéculo de collin N° 3  
grande vaginal 120 x 40 mm                         

UND GOLGRAN 1  91,05  91,05 

104 19692 - Pinça museux reta p/ colo 
uterino 24cm 

UND ABC 1  161,90  161,90 

105 19693 - Pinça pozzi reta p/colo 
uterino 25 cm                                                    

UND GOLGHRAN 1  98,87  98,87 

112 19700 - Cureta recamier N°4 
romba uterina 31 cm 

UND ABC 1  131,84  131,84 

113 19701 - Cureta recamier N°5 
romba uterina 31 cm 

UND ABC 1  130,51  130,51 

114 19702 - Cureta recamier N°6 
romba uterina 31 cm 

UND ABC 1  130,51  130,51 

121 19712 - Pinça Crile Curva. 16 cm UND ABC 12  61,55  738,60 

122 19713 - Pinça Crile Reta. 16 cm UND ABC 8  62,13  497,04 

124 19715 - Pinça Foerster Reta para 
Curativo. 20 cm 

UND ABC 4  114,07  456,28 

125 19716 - Pinça Pata de Gato 
Russa. 20 cm 

UND ABC 2  75,95  151,90 

126 19717 - Pinça Rochester Pean 
Reta 18 cm 

UND BSZ 4  83,05  332,20 

Total (R$):   
58.510,48 

 
1869 - JPG PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA (37.426.131/0001-45) 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2022                                              6 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

129 19720 - Foco cirúrgico de teto com duas 
cúpulas    

UND KSS 1 60.000,00  60.000,00 

133 19724 - Mesa Cirúrgica                                              UND KSS 1 40.050,00  40.050,00 

137 19728 - Foco cirúrgico de teto com uma 
cúpula      

UND KSS 1 45.170,00  45.170,00 

Total (R$):  
145.220,00 

 
Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia. 

 
Sigam-se os ulteriores termos.  
 
 
  

Encanto/RN, 22 de junho de 2022 
 
 
 

_____________________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2022 PE 

 
 

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, através da Prefeitura 
Municipal, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 11/07/2022, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 013/2022 PE, tipo Menor preço, para Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
pneus para atender a frota de veículos das Secretarias Municipais de Encanto/RN, com fundamento na Lei Federal 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, e demais 
normas que regem a matéria. 

 
 
  O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, 
Centro, cidade de Encanto - RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 

 
 

Encanto/RN, 27/06/2022 
 
 
 

_____________________________ 
Fabiano Ferreira Alves 

Pregoeiro 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 27060001/2022 

 
AUTORIZAÇÃO 

 
 

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, considerando tudo o que 
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 27060001/2022, vem emitir a presente autorização de 
dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Locação de 
imóvel localizado na Rua Cícera Palheta, n° 21, Bairro Encanto do Meio, para o funcionamento das instalações físicas da 
Unidade Básica de Saúde, pelos valores abaixo descritos: 
 
1225 - Francisco de Assis Rodrigues de Barros (056.509.354-16) 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2022                                              7 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total (R$) 

1 19130 - Locação de Imóvel SV 12  200,00  2.400,00 

Total Geral  

 2.400,00 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 27/06/2022 
 
 
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
EDITAL SEDUC Nº 10/2022 

 
 

DIVULGA RESULTADO DA ANÁLISE DA INTERPOSIÇÃO DE 
RECURSOS ÀS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS DE 
ESTAGIÁRIOS DO PROGRAMA BANCO DE TALENTOS PARA 
ATUAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO. 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Encanto/RN, localizada na Rua Umbelino Granjeiro, n° 53, Bairro Novo Encanto, 
no uso de suas prerrogativas legais e amparada na Lei Municipal Nº574/2022, torna público o resultado das homologações 
após recursos de inscrições do Processo Seletivo Simplificado do Programa Banco de Talentos para cadastro e 
preenchimento de vagas de estagiários para atuação na Secretaria Municipal de Educação e Instituições de Ensino 
Municipais. 
 
1. DAS INSCRIÇÕES 

 
1.1 Consta, no anexo I, o resultado da análise da interposição de recursos às inscrições não homologadas, para as áreas 
de atuação: Monitor de Ônibus Escolar e Professor Auxiliar. 
 
2. DOS RECURSOS 

 
2.1 Todos os recursos foram devidamente analisados pela Comissão de Processo Seletivo Simplificado (CPSS), não 
cabendo, dessa forma, recurso contra resultado de recurso. 
2.2 Não serão encaminhadas respostas individuais aos candidatos; 
2.3 Os candidatos com resultado do recurso DEFERIDO estão habilitados a participarem da etapa seguinte, referente à 

análise de currículo, e devem acompanhar atentamente a divulgação dos resultados das demais etapas, conforme 

Cronograma do Processo Seletivo Simplificado constante no item 11 do edital SEDUC N° 08/2022. 

 
Encanto/RN, 27 de junho de 2022 

 
 
 
 

Niedja Maria Barboza de Lima Silva 

Secretária de Educação 
Portaria 37/2022 

 

 
ANEXO I 

RESULTADO DA ANÁLISE DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ÀS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS  
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2022                                              8 

ÁREA DE ATUAÇÃO: MONITOR DE ÔNIBUS ESCOLAR 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) SITUAÇÃO 

01 José Riquelmo Bezerra de Oliveira 

 

DEFERIDA 
 

02 Ana Caroline da Silva Barbosa 
 

DEFERIDA 
 

03 Cleberson Rocha de Souza 
 

DEFERIDA 
 

 

ÁREA DE ATUAÇÃO: PROFESSOR AUXILIAR 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

01 Cecilia Karollyne De Araujo Bandeira 
 

DEFERIDA 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Espaço não utilizado 

 

 
 

 

 

 
   

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


